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Innledning 

I forbindelse med foreslått utvidelse av Åsen og Løkenåsen skoler i Lørenskog 

kommune, Viken fylke, er det gjort en kartlegging av naturmangfold og fremmede arter 

på tomtene. Kartleggingen er gjennomført av naturutreder Kristoffer Selvig (Asplan 

Viak) den 24.09.2022. Området ligger på ca. 200 moh. og størrelsen på det kartlagte 

området er ca. 175 daa. Denne rapporten omhandler vurderinger av verdi, påvirkning 

og konsekvens for alternativene 1a, 1b, 1c og 2, og en generell beskrivelse av 

naturmangfoldet i området. 

 

 

Tomtens beliggenhet og avgrensning (blå polygon) ved Lørenskog sentrum. 
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Metode 

Datagrunnlag 
Datagrunnlaget består av offentlig tilgjengelig informasjon fra databaser og kartinnsyn, 

supplert med informasjon fra befaring av området. Offentlig informasjon er hentet fra de 

nettbaserte databasene Naturbase, Artskart, Kilden og Norges geologiske 

undersøkelse. Området ble kartlagt 24.09.2022 og den første vurderingen ble gjort 

05.05.2023, som ble oppdatert med nye vurderinger og alternativ 1c 17.06.2024. 

Metodikk for verdisetting og konsekvens 
I naturmangfoldloven er naturmangfold definert som «biologisk mangfold, 

landskapsmessig mangfold og geologisk mangfold, som ikke i det alt vesentlige er et 

resultat av menneskers påvirkning» (§ 3). Biologisk mangfold er videre definert som 

«mangfoldet av økosystemer, arter og genetiske variasjoner innenfor artene, og de 

økologiske sammenhengene mellom disse komponentene».  

Verdisetting og konsekvensvurdering følger Miljødirektoratets veileder M-1941 

(Konsekvensutredninger for klima og miljø). Data som ligger til grunn for verdisettingen 

bygger på egen feltkartlegging utført av Kristoffer Selvig (24.09.2022). Kartleggingen 

av naturtypelokaliteter er basert på Miljødirektoratets kartleggingsinstruks for 2022: 

«Kartlegging av terrestriske Naturtyper etter NiN2». Lokalitetene registreres i NiN-app 

og godkjennes av Miljødirektoratet.    

Norsk rødliste for arter (Artsdatabanken, 2021) og Fremmedartslisten (Artsdatabanken, 

2018) er fulgt, og viktige artsfunn publiseres i Artskart via Artsobservasjoner. 

 

Annen relevant informasjon er hentet fra Naturbase, Artskart, Kilden og Norges 

geologiske undersøkelse. Alle bildene i notatet er tatt av Kristoffer Selvig. 
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Kartleggingsområdet er markert med blå polygon og tre delområder er navngitt. Kilde: 

Kartverket 

 

2: Åsen skole 

3: Løkenåsen skole 

1: Nordre Nordli 
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Tiltaket 

Som følge av befolkningsvekst i Lørenskog har kommunen vedtatt at Åsen barneskole 

skal utvides fra to til fire parallelle klassetrinn og at Løkenåsen ungdomsskole skal 

utvides fra fire til seks paralleller. I tillegg skal det etableres arealer til spesialklasse på 

Løkenåsen, innføringsklasse på Åsen, felles parkeringsareal og ny flerbrukshall 

innenfor planområdet.  

Det er utarbeidet prinsippskisser og 3D-skisser til planprogrammet av de ulike 

alternativene av anleggsveier og alternative adkomster i forbindelse med utvidelsen. 

Under vises skissene for veier, og 3D-skisser av foreslåtte nybygg. Figurene er markert 

med alternativ 1A, 1B, 1C og 2, og disse skissene ligger til grunn for naturutrederens 

vurderinger av påvirkning og konsekvens. 

 
Figur 0-1 Alternativ 1a. Utsnitt av 3D skisse for ny Åsen skole. Bygget i forgrunnen forutsettes revet og erstattet av 

ballbane.  

 
Utsnitt av 3D skisse for påbygg og nybygg Løkenåsen skole. 
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Illustrasjonsplan ï foreløpig, alternativ 1a. Midlertidig anleggsvei vist med grønn strek, nye eller endrede veier med sort 

strek. 
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Illustrasjonsplan ï foreløpig, Alternativ 1b. Midlertidig anleggsvei vist med grønn strek, nye eller endrede veier med sort 

strek. 
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Illustrasjonsplan viser at turveien er flyttet og et større areal omreguleres fra renovasjonsanlegg til jordbruk. Drop-off 

sone i nord er ikke med i dette alternativet. Det er planlagt snødeponi nord for Åsen skole. 
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Alternativ 2. Utsnitt av 3D skisse av begge skolene hvor ny Åsen skole har to ekstra etasjer. 
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Illustrasjonsskisse, Alternativ 2. Ny kjørevei fra nord kommer inn på kjellernivå på Åsen skole. Kjørevei fra nord benyttes 

også til anleggsvei.  
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Naturforhold 

Eksisterende kunnskap 

Det er ikke registrert verneområder eller naturtyper på tomtene eller i nærheten av dem 

fra tidligere (Miljødirektoratet u.å.). De nærmeste lokalitetene som er registrert er små 

skogholt av gammel boreal lauvskog på Skårer gård og Skårersletta, samt 

meanderende elv med kroksjø i Losbyelva i øst (Naturbase faktaark).  

Det er registrert et fåtall rødlistede arter i eller i nærheten av kartleggingsområdet, 

herunder grønnfink (VU), gråspurv (NT) og skimmelflaggermus (NT). Det er ikke 

registrert fremmede arter i planområdet. Utover de nevnte artene er det kun registrert 

ca. 15 fuglearter rundt tomtene, vanlige arter som kan forventes å finnes i tettsteder og 

kulturlandskap. 

 

Naturtypelokaliteten ved Losbydalen er markert med grønn skravur i øst, sammen med funn av rødlistede lav- og 

sopparter. Alle funn ligger over 500 m unna planområdet. Områdene som er markert med røde polygoner er spesielt 

infisert av fremmede skadelige arter (herunder kanadagullris, hagelupin og mongolspringfrø). 

  

https://faktaark.naturbase.no/?id=BN00011178
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Geologi og historie 
Historiske flyfoto viser at området har vært lite endret siden 1977, bortsett fra at deler 

av skogen nord for Åsen skole har blitt hugget i mellomtiden. 

 

 

Berggrunnen i området er gabbro, dioritt, tonalitt, foliert, delvis omdannet. Løsmassene 

består av delvis tykk havavsetning og delvis fyllmasse (NGU u.å.). Berggrunnen og 

løsmassene gir ikke grunnlag for baserike vekstforhold, og avgir lite næring til jorden 

og vegetasjonen, så vegetasjonen i området er nokså fattig og tørkeutsatt, og lite 

kalkkrevende. 

I den vestlige delen av planområdet markert som Nordre Norli er tidligere søppelfylling 

på 70/80-tallet, som i dag må betegnes som skrotemark, med høyt innslag av 

fremmede arter. Dette området er dermed dårlig egnet for naturmangfold i dag, men 

kan ha en positiv effekt ved fjerning og hensynsfull bekjempelse av fremmede arter. 

  

Flyfoto over området fra 1977 (t.v) viser at skogen på tomten har stått nokså uendret gjennom mange år, bortsett fra en 

mindre del i nord. Flyfoto fra 2020 (t.h.) til sammenligning. (Kilde: Norkart) 
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Verdivurdering 

Det ble ikke registrert naturtypelokaliteter eller rødlistede arter innenfor planområdet. 

Skogområdene i området vurderes som viktig for vanlige arter og deres 

funksjonsområder (verdikategorien arter inkludert økologiske funksjonsområder), noe 

som svarer til verdien noe. Det er ikke funnet elementer som kvalifiserer til mer enn 

noe verdi jf. Miljødirektoratets veileder M-1941, som herunder omfatter leveområder for 

vanlige arter.  

Skogområdene tilknyttet skolegårdene sør for Åsen skole består av nokså gammel 

grunnlendt furuskog som er sterkt påvirket av tråkk. Furutrærne anslås å være opptil 

100 år gamle, og skogen kartlegges dermed ikke som naturtypen gammel furuskog. 

Trærne ser ut til å være i god tilstand og ha god vitalitet til tross for noe magre 

vekstvilkår. Øst for Åsen skole nedenfor åsen ligger et fuktdrag i kanten av åkeren. Her 

består skogen av mer nærings- og fuktighetskrevende arter, slik som osp. Treslaget er 

vanlig forekommende, men når trærne blir større vil disse være av spesiell betydning 

for fuglearter som hakkespetter og ugler. Skogen er for øvrig dominert av gran, bjørk, 

rogn og selje, med noe furu samt bringebær i busksjiktet. På mer tørkeutsatte åser er 

det innslag av einer. Gulflatbelg, legeveronika, hårfrytle, gullris, markjordbær, 

hvitkløver, blåkoll og røsslyng er vanlige arter i feltsjiktet. 

Skogholtet i nord-øst (Nordre Norli) mellom veien og avfallsmottaket er dominert av 

gran i tresjiktet, med innslag av bjørk og rogn, og har for øvrig et feltsjikt bestående av 

bl.a. høymol, tyttebær, skogstjerne, burot, skogsveve, gjøksyre, skogsalat, hengeving, 

bringebær og skogburkne i feltsjiktet. Det er noen av grantrærne som har spor etter 

barkebilleangrep, og det er noe innslag av stående og liggende død ved. I skogkanten 

mot avfallsmottaket er det spesielt geitrams, høymol, mjødurt og hestehov. Inne i 

avfallsmottaket er den lille vegetasjonen som finnes dominert av burot.  
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Verdikart naturmangfold. Gult = noe verdi. Blå linje viser avgrensningen til kartleggingsområdet. 

 

Skogen øst for Åsen skole har grantrær, osp og mer nærings- og fuktkrevende vegetasjon. 
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Ung skog av selje, bjørk, rogn og gran nord for Løkenåsen skole. 

 

Sør for Åsen skole vokser nokså gammel grunnlendt furuskog påvirket av tråkk. 
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Skogholtet i nord-øst består av granskog med innslag av bjørk og rogn. 

 

Fremmede arter 

Tomten består av både åpne områder i gjengroing, og skogområder, med særlig stort 

innslag av fremmede arter, spesielt mongolspringfrø (SE ï svært høy risiko). Denne 

arten er utbredt i skogholtet i nord-øst ved Nordre Nordli, og i samme skog finnes også 

innslag av rødhyll (SE). Kanadagullris (SE), fôrvalurt (HI) og hagelupin (SE) dominerer 

åkeren i nord. Det finnes også vinterkarse (SE) langs veien ved tomtegrensen i nord-

øst. I forbindelse med skolebyggene finnes også en rekke fremmede arter i form av 

beplantning, deriblant hestekastanje (PH ï potensielt høy risiko) og parklind (LO), men 

det er lite sannsynlig at artene som finnes her har noen særlig risiko for spredning 

dersom de hensyntas i forbindelse med eventuell massehåndtering. I tillegg til disse er 

det beplantning av stedegen vegetasjon, som eik, i skolegården. Kanadagullris finnes 

også i veikanter, i skogkanter og flere steder i tilknytning til avfallsmottaket i nord. I 

åkerkanten i øst finnes en større forekomst av hagelupin (SE). 

 



 

Konsekvensutredning ï Naturmangfold  
18 

 

Feltsjiktet i skogen ved veien i nord domineres av mongolspringfrø (SE). 

 

Kanadagullris og hagelupin (begge SE ï svært høy risiko) dominerer  skrotemarken mellom Åsen skole og 

avfallsmottaket i nord. 






















